0045/2020 Teor do ato: Desta forma, julgo parcialmente procedente o pedido para condenar a SEGURADORA
LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A a pagar a diferença do valor devido (R$ 6.750,00) e o valor pago
administrativamente (R$ 3.375,00), que perfaz o montante de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais),
incidindo correção monetária (INPC), a partir da data do evento danoso e juros de mora de 1% ao mês contados da
citação, ao teor da súmula 426 do STJ. Ante a sucumbência recíproca, condeno ambas as partes ao pagamento das
custas processuais remanescentes e honorários de sucumbência em favor de ambos os causídicos arbitrados em 20%

[...]

10/02/2020 Julgado procedente em parte do pedido 
Desta forma, julgo parcialmente procedente o pedido para condenar a SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO
SEGURO DPVAT S.A a pagar a diferença do valor devido (R$ 6.750,00) e o valor pago administrativamente (R$
3.375,00), que perfaz o montante de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais), incidindo correção
monetária (INPC), a partir da data do evento danoso e juros de mora de 1% ao mês contados da citação, ao teor da
súmula 426 do STJ. Ante a sucumbência recíproca, condeno ambas as partes ao pagamento das custas processuais
remanescentes e honorários de sucumbência em favor de ambos os causídicos arbitrados em 20% (vinte por cento) do